BrauereiAusschank

Unser Mittagsangebot

Taglich ab 11.30 Uhr, solange der Vorrat reicht.

Montag
17.11.25

Dienstag
18.11.25
Mittwoch

19.11.25

Donnerstag
20.11.25

Freitag
21.11.25

ausgenommen Samstag

vom 17.November bis 21. November 2025

Schweinemedaillons
auf Champignon-Pfeffersauce,
dazu Kartoffelrosti

Linseneintopf

mit Bockwurst und Wurzelgemiise ,satt”

Schnitzel von der Putenbrust
auf Sc. Sambal, Marktgemiise
und Kartoffelkroketten

Schweineriickensteak
auf Krautersauce, dazu sautierte Karotten

und Kartoffelballchen

Gebratenes Lachsfilet

mit zerlassener Butter, Petersilienkartoffeln

und gemischtem Salat

Unsere Weinempfehlung:

13,90

7,60
8,90

12,90

13,90

13,90

Grauer Burgunder, Weingut Bischel, Rheinhessen-Deutschland,

2024, Weifwein, trocken

Glas 0,21 €6,90 / Flasche 0,751 € 20,90



