

BrauereiAusschank

Unser Mittagsangebot

Täglich ab 11.30 Uhr, solange der Vorrat reicht.

ausgenommen Samstag

vom 17.November bis 21. November 2025

		€
Montag 17.11.25	Schweinemedaillons auf Champignon-Pfeffersauce, dazu Kartoffelrösti	13,90
Dienstag 18.11.25	Linseneintopf mit Bockwurst und Wurzelgemüse „satt“	7,60 8,90
Mittwoch 19.11.25	Schnitzel von der Putenbrust auf Sc. Sambal, Marktgemüse und Kartoffelkroketten	12,90
Donnerstag 20.11.25	Schweinerückensteak auf Kräutersauce, dazu sautierte Karotten und Kartoffelbällchen	13,90
Freitag 21.11.25	Gebratenes Lachsfilet mit zerlassener Butter, Petersilienkartoffeln und gemischtem Salat	13,90

Unsere Weinempfehlung:

*Grauer Burgunder, Weingut Bischel, Rheinhessen-Deutschland,
2024, Weißwein, trocken
Glas 0,2 l € 6,90 / Flasche 0,75 l € 20,90*